

## **Björk Craft Beer ApS**

Humletorvet 27, 3.  
1799 København V  
Business Registration No  
36703261

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.06.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Mikkel Borg Bjergsø

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	12

## **Entity details**

### **Entity**

Björk Craft Beer ApS  
Humletorvet 27, 3.  
1799 København V

Central Business Registration No (CVR): 36703261

Registered in: København

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Executive Board**

Mikkel Borg Bjergsø

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C  
Lead Client Service Partner: Bjørn Winkler Jakobsen

## Management commentary

### Primary activities

The company's activity comprise selling license fees.

### Development in activities and finances

The income statement for 2018 shows a profit of DKK 124.720 against DKK 1.152.593 last year, which management considers satisfactory. The balance sheet shows an equity of DKK 230.966.

The company is part of the Bjergsø Group, which is a strong and well consolidated group. The company will receive support from the Group if needed.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>160.349</b>	<b>354.654</b>
Income from investments in group enterprises		0	715.261
Other financial income		0	262.528
Other financial expenses	1	<u>(426)</u>	<u>(56.738)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>159.923</b>	<b>1.275.705</b>
Tax on profit/loss for the year	2	<u>(35.203)</u>	<u>(123.112)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>124.720</u></b>	<b><u>1.152.593</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		0	1.000.000
Retained earnings		<u>124.720</u>	<u>152.593</u>
		<b><u>124.720</u></b>	<b><u>1.152.593</u></b>

**Balance sheet at 31.12.2018**

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other receivables		51.615	96.677
<b>Receivables</b>		<b>51.615</b>	<b>96.677</b>
<b>Cash</b>		<b>220.784</b>	<b>1.187.576</b>
<b>Current assets</b>		<b>272.399</b>	<b>1.284.253</b>
<b>Assets</b>		<b>272.399</b>	<b>1.284.253</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		51.000	51.000
Retained earnings		179.966	55.246
Proposed dividend		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Equity</b>		<b><u>230.966</u></b>	<b><u>1.106.246</u></b>
Trade payables		6.250	32.771
Payables to group enterprises		0	22.124
Joint taxation contribution payable		<u>35.183</u>	<u>123.112</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>41.433</u></b>	<b><u>178.007</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>41.433</u></b>	<b><u>178.007</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>272.399</u></b>	<b><u>1.284.253</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	3		
Contingent liabilities	4		
Related parties with controlling interest	5		
Group relations	6		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	51.000	55.246	1.000.000	1.106.246
Ordinary dividend paid	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Profit/loss for the year	0	124.720	0	124.720
<b>Equity end of year</b>	<b>51.000</b>	<b>179.966</b>	<b>0</b>	<b>230.966</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	426	56.738
	<b>426</b>	<b>56.738</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	35.183	123.112
Adjustment concerning previous years	20	0
	<b>35.203</b>	<b>123.112</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>366.219</b>	<b>196.000</b>

#### 4. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Bjergsø Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, as well as secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

#### 5. Related parties with controlling interest

It is the policy of the group to calculate and recognise interest based upon arms' length on intercompany transactions. However interests are not recognised on transactions between 100 % owned group companies within the Danish joint taxation. The payable amounts to DKK 0 at 31 December 2018.

#### 6. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Bjergsø Holding ApS, København.
